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DREJTORIA  E SHËRBIMEVE SOCIALE DHE KUJDESIT SHOQËROR
[bookmark: _GoBack]
NR _____ DATË ____/____/ 2025

PROJEKT – VENDIM
PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE NGA FONDI  6%,
  Maj 2025

Mbështetur në ligjin nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, nenin 23, 24, 34 , Ligjit Nr.44/2015 ”Kodi për Procedurat Administrative në R.SH”, Ligjin Nr.57/2019 , miratuar me datë 18.07.2019  “Për Asistencën Sociale në Republikën e Shqipërisë“  nenet 21,22,23, VKM Nr.597, datë 04.09.2019 “Për përcaktimin e procedurave , të dokumentacionit dhe të masës mujore të përfitimit të ndihmës ekonomike dhe përdorimit të fondit shtesë mbi fondin e kushtëzuar, për ndihmën ekonomike”, Drejtoria  Shërbimeve Sociale dhe Kujdesit Shoqëror  i propozon Këshillit Bashkiak:
1- Miratimin për shpërndarjen e fondit 6%, për Muaji Maj   2025, 
     në shumën 2.124.522 , për 419 familje.

2- Këtij  Projekt-Vendimi i bashkëngjitet :
a- Përmbledhësja totale e fondit 6%, për muajin Maj  2025 ,
b- Përmbledhësja krahasimore Prill-Maj, për sistemin e pikëzimit,
c- Përmbledhësja krahasimor Prill-Maj, për fondin 6 %,
d- Tabela emërore me hyrjet dhe daljet nga skema 6 % e ndihmës ekonomike,
e- Lista emërore totale e skemës 6 % të ndihmës ekonomike, që i propozohet këshillit bashkiak.

3- Masa mujore është e përcaktuar nga sistemi i pikëzimit, sipas VKM Nr.597, datë 04.09.2019 “Për përcaktimin e procedurave , të dokumentacionit dhe të masës mujore të përfitimit të ndihmës ekonomike dhe përdorimit të fondit shtesë mbi fondin e kushtëzuar, për ndihmën ekonomike”.

Kryetari
Albert  HALILAJ
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